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har altså efter min opfattelse det største ansvar, 
og det må da kunne lade sig gøre at forklare selv 
svenskere, at det her er uhensigtsmæssigt. Så 
mit spørgsmål er: Vil ministeren påtage sig dét 
ansvar at tale med meget store bogstaver og 
endda forlange et eller andet for det? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Jeg skal garantere fru Grete Schødts for, at jeg 
fortsætter med at tale med meget store bogsta- 
ver. Jeg nævnte samarbejdsministermøderne. 
Jeg kan sige, at den svenske samarbejdsminister 
Berit Andnor og jeg ofte taler sammen i telefo- 
nen, ofte om konkrete problemer, ofte om Born- 
holm, så hun er bestemt også meget stærkt enga- 
geret i det. 

Vi arbejder med det, og der er bare i år sket 
meget -  det kan fru Grete Schødts jo læse om på 
side 6 i redegørelsen -  og vi bliver ved med at 
arbejde med det, og det går i den rigtige retning. 
Alene det, at denne debat jo bringes på DR 2 og 
på DK4, som jo også kan ses på den anden side 
af Sundet, kan formentlig også give et pres, så 
svenskerne også kan se, at vi gør nok livet lidt 
for besværligt for hinanden. Det vil jeg håbe. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Jeg vil gerne kvittere for ministerens klare til- 
kendegivelse af det uværdige i den norske boy- 
kot og vil gerne følge op på den anbefaling, som 
ministeren kommer med om at bringe det op på 
sessionen. 

Dernæst vil jeg gerne knytte en kommentar til 
ministerens kommentarer til de enkelte ordfø- 
rerindlæg, bl.a. fru Elisabeth Arnolds om Nor- 
disk Råds, kan vi sige tomgang. Den kan skyl- 
des, at Nordisk Råd har befundet sig i en situati- 
on, hvor vi har skullet vente på afklaringen af de 
baltiske landes indtræden i EU og hele udviklin- 
gen, som fru Else Theill Sørensen beskrev så ud- 
mærket med, at vi har fået et vindue i stedet for 
en mur. Hvis man sammenholder ordførertaler- 
ne hele vejen igennem, synes jeg, at man må 
glæde sig over, at der kom så klar en tilkendegi- 
velse af, at man ønsker et samarbejde meget tæt- 
tere med de baltiske lande og ønsker at gå ind i 
samarbejde med Nordvestrusland. 

Så jeg kunne godt tænke mig at spørge mini- 
steren efter den klare tilkendegivelse her i salen, 
hvor meget det vil komme til at betyde i det 
kommende danske formandskab, hvis vi skal 

følge op på den opbakning, der er til disse to 
prioriteringer, og som formentlig også gør, at 
Nordisk Råd får rigeligt at se til for at imple- 
mentere det. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Jeg vil sige, at i den information, statsministeren 
vil give på mandag om det danske formand- 
skab, vil yderområderne inklusive Nordvestrus- 
land have en væsentlig plads. 

Kl. 11.30 

Formanden: 
Vil ht. Jens Christian Larsen have en kort be- 
mærkning mere? Så går vi tilbage til fru Grete 
Schødts, jeg har åbenbart overset en markering. 
Værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Det gør ikke spor, formand. 

Når nu ministeren henviser til side 6, bliver 
jeg godt nok meget skuffet over ministerens ind- 
sats, for det eneste, der står på side 6 om det pro- 
blem, jeg har rejst, er, at den nuværende dansk- 
svenske transitordning for medtagelse af hund 
og kat kan fortsætte. »Kan fortsætte« -  jamen 
kære minister, så er der jo ikke foretaget spor fra 
dansk side og fra regeringens side, fra ministe- 
rens side. 

I næste afsnit står der, at der på kæledyrs- og 
medicinområdet mangler et krav om, at orme- 
kur fjernes. Det er ikke bare en ormekur, det er 
dyrlægeregningerne, det er besøg hos Told og 
Skat, det er udfyldelse af de der erklæringer, 
som de overhovedet ikke vil se, det er alt det, 
der skal fjernes, så der er jo lige lidt arbejde at 
gøre endnu for ministeren og regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Nu har jeg tilkendegivet det for tiende gang: Det 
bliver vi ved med. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne takke ministeren for løftet om, at 
der ikke er noget hemmelighedskræmmeri, og 
at der er fuld åbenhed, og at vi bare fra vores 
grUppe skal komme med vores spørgsmål og 
problemer til ministeren, Så skal vi nok sørge 


